	
	
	

	[bookmark: Дата]19 июня 2025 года
	
	[bookmark: Номер]710

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа                    от 12.12.2024 № 644                     «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 
от 29.05.2025 № 705)

	  
	


[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________






21





[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 №40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 12.12.2024 № 644 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 29.05.2025 № 705) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 3 858 854,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 3 923 826,7 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 64 972,7 тыс. рублей.»;

1.2.   в приложении 1:
«(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	
2025 год

	2026 год
	2027 год

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления 
	2 339 974,9
	3 999 718,2
	1 662 415,5

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации








	2 353 221,2
	3 999 718,2
	1 662 415,5

	2 02 20000 00 0000 150
	2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	744 267,6
	2 550 677,9
	237 106,3

	2 02 20300 14 0220 150
	2.1.2.32. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	103 458,5
	0,0
	0,0

	2 02 20303 14 0220 150
	2.1.2.33. Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры
	108 301,4
	0,0
	0,0

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.34. Субсидии на обеспечение командирования спортсменов до 18 лет
	624,8
	0,0
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 314 611,8
	1 316 086,6
	1 321 790,3

	2 02 30024 14 0110 150
	2.1.3.2. Субвенции на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
	358,8
	134,8
	131,2

	2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.3. Субвенции на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
	119,6
	49,8
	56,2

	2 02 30024 14 0110 150
	2.1.3.6. Субвенции на поддержку производства молока
	3 967,9
	2 620,8
	2 620,8

	2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.7. Субвенции на поддержку производства молока
	4 460,6
	4 307,9
	4 325,1

	2 02 35014 14 0110 150
	2.1.3.20. Субвенции на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей
	832,9
	765,9
	746,3

	2 02 35014 14 0220 150
	2.1.3.21. Субвенции на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей
	277,6
	283,3
	319,8

	2 02 35082 14 0220 150
	2.1.3.22. Субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	59 244,0
	51 912,6
	52 598,7

	2 02 35082 14 0110 150
	2.1.3.28. Субвенции на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями
	9 363,0
	16 694,4
	16 008,3

	2 02 40000 00 0000 150
	2.1.4. Иные межбюджетные трансферты
	76 152,1
	10 336,6
	10 425,1

	2 02 49999 14 0220 150
	2.1.4.8. Иные межбюджетные трансферты из фонда на поддержку территорий
	2 576,7
	0,0
	0,0

	2 19 00000 00 0000 000
	2.2. Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
	- 22 217,3
	0,0
	0,0

	2 19 60010 14 0000 150
	2.2.1. Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов
	- 17 075,5
	0,0
	0,0

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3 858 854,0
	5 651 494,7
	3 419 583,4


»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2025 год в сумме 2 353 221,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 135 031,5 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 3 999 718,2 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 877 101,1 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 1 662 415,5 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 569 321,7 тыс. рублей.»;

1.4. в приложении 2:
                                                                                                          «(тыс. рублей)
	Наименование
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций 
	20 000,0
	21 000,0
	41 000,0

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального округа из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
	-20 000,0
	-21 000,0
	-41 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	64 972,7
	0,0
	0,0

	ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета
	64 972,7
	0,0
	0,0
	


»;

1.5. в приложении 3:

«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	
	
	

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	01 0 00 00000
	000
	1 887 497,5
	4 085 684,8
	1 841 006,2

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	01 5 00 00000
	000
	57 816,8
	2 263 037,0
	20 779,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ, разработка и корректировка проектно-сметной документации
	01 5 01 00000
	000
	57 816,8
	2 263 037,0
	20 779,3

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений образования за счет средств фонда на поддержку территорий
	01 5 01 22000
	000
	667,8
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 22000
	600
	667,8
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	01 5 01 25020
	000
	16 338,3
	12 457,8
	8 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 25020
	600
	16 338,3
	12 457,8
	8 000,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	01 5 01 S0670
	000
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01 5 01 S0670
	400
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств местного бюджета 
	 
	 
	0,0
	5 000,0
	0,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	02 0 00 00000
	000
	348 965,6
	342 231,5
	342 268,3

	Подпрограмма «Социально-значимые мероприятия для населения»
	02 3 00 00000
	000
	4 382,8
	2 200,0
	2 218,0

	Проведение мероприятий к знаменательным и памятным датам
	02 3 01 00000
	000
	3 730,8
	1 370,0
	1 370,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	02 3 01 22000
	000
	450,8
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 3 01 22000
	600
	450,8
	0,0
	0,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	02 3 01 25220
	000
	3 280,0
	1 370,0
	1 370,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 3 01 25220
	600
	3 280,0
	1 370,0
	1 370,0

	Содействие  активному  участию  пожилых  граждан, ветеранов, инвалидов  и  детей-инвалидов  в  жизни  общества
	02 3 02 00000
	000
	190,0
	350,0
	350,0

	Мероприятия в области социальной политики
	02 3 02 25280
	000
	190,0
	350,0
	350,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 3 02 25280
	600
	40,0
	200,0
	200,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	03 0 00 00000
	000
	175 177,2
	80 646,4
	80 646,4

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового и школьного спорта»
	03 1 00 00000
	000
	80 546,2
	79 921,4
	79 921,4

	Организация и проведение комплекса массовых физкультурно-спортивных мероприятий для всех категорий населения
	03 1 03 00000
	000
	943,8
	1 100,0
	1 100,0

	Мероприятия в области спорта, физической культуры
	03 1 03 25270
	000
	843,8
	1 000,0
	1 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 1 03 25270
	600
	183,8
	300,0
	300,0

	Доставка и компенсация питания спортсменов (спортивных команд) Балахнинского муниципального округа для участия в соревнованиях
	03 1 05 00000
	000
	1 081,0
	300,0
	300,0

	Расходы на обеспечение командирования спортсменов до 18 лет
	03 1 05 S2300
	000
	781,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 1 05 S2300
	600
	781,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на обеспечение командирования спортсменов до 18 лет за счет средств областного бюджета
	 
	 
	624,8
	0,0
	0,0

	-расходы на обеспечение командирования спортсменов до 18 лет за счет средств местного бюджета
	 
	 
	156,2
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	10 0 00 00000
	000
	108 483,9
	129 879,4
	116 977,0

	Подпрограмма «Организация совершенствования бюджетного процесса в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	10 1 00 00000
	000
	82 850,1
	104 245,6
	91 343,2

	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	10 1 02 00000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Обслуживание муниципального долга
	10 1 02 27000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	10 1 02 27000
	700
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	  - уплата процентов за пользование кредитами коммерческих банков
	 
	 
	22 951,3
	44 370,0
	31 500,0

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	11 0 00 00000
	000
	16 528,0
	15 242,3
	15 103,6

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	11 1 00 00000
	000
	15 150,5
	15 242,3
	15 103,6

	Развитие отраслей агропромышленного комплекса
	11 1 01 00000
	000
	13 586,2
	13 237,3
	13 255,1

	Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей
	11 1 01 R0140
	000
	1 110,5
	1 049,2
	1 066,1

	Иные бюджетные ассигнования
	11 1 01 R0140
	800
	1 110,5
	1 049,2
	1 066,1

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	  - стимулирование увеличения производства картофеля и овощей за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	832,9
	765,9
	746,3

	  - стимулирование увеличения производства картофеля и овощей за счет средств областного бюджета
	 
	 
	277,6
	283,3
	319,8

	Возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
	11 1 01 R3580
	000
	478,4
	184,6
	187,4

	Иные бюджетные ассигнования
	11 1 01 R3580
	800
	478,4
	184,6
	187,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	  - возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	358,8
	134,8
	131,2

	  - возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета
	 
	 
	119,6
	49,8
	56,2

	Поддержка  производства молока
	11 1 01 R5011
	000
	5 290,5
	3 590,1
	3 744,0

	Иные бюджетные ассигнования
	11 1 01 R5011
	800
	5 290,5
	3 590,1
	3 744,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	  - поддержка  производства молока за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	3 967,9
	2 620,8
	2 620,8

	  - поддержка  производства молока за счет средств областного бюджета
	 
	 
	1 322,6
	969,3
	1 123,2

	Муниципальная программа «Государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	12 0 00 00000
	000
	76 020,5
	74 516,7
	80 462,2

	Подпрограмма «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области» 
	12 1 00 00000
	000
	76 009,0
	73 768,3
	79 705,1

	Приобретение (строительство) жилых помещений для исполнения обязательств по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без  попечения родителей 
	12 1 01 00000
	000
	68 607,0
	68 607,0
	68 607,0

	Расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями 
	12 1 01 Д0820
	000
	56 123,1
	45 738,0
	45 738,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	12 1 01 Д0820
	400
	56 123,1
	45 738,0
	45 738,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями за счет средств областного бюджета
	 
	 
	56 123,1
	45 738,0
	45 738,0

	Расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями 
	12 1 01 R0820
	000
	12 483,9
	22 869,0
	22 869,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	12 1 01 R0820
	400
	12 483,9
	22 869,0
	22 869,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	   - расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	9 362,9
	16 694,4
	16 008,3

	   - расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями за счет средств областного бюджета
	 
	 
	3 121,0
	6 174,6
	6 860,7

	Подпрограмма                                                                    «Обеспечение жильем молодых семей»
	12 2 00 00000
	000
	0,0
	736,9
	745,6

	Предоставление социальных выплат  молодым семьям, нуждающимся в жилых помещениях, при приобретении (строительстве) отдельного благоустроенного жилья
	12 2 01 00000
	000
	0,0
	736,9
	745,6

	Расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 
	12 2 01 L4970
	000
	0,0
	736,9
	745,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	12 2 01 L4970
	300
	0,0
	736,9
	745,6

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома за счет средств местного бюджета
	 
	 
	0,0
	500,0
	500,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	15 0 00 00000
	000
	323 596,0
	46 788,3
	55 088,3

	Обслуживание сетей уличного освещения
	15 0 02 00000
	000
	8 271,1
	5 700,0
	5 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание сетей уличного освещения
	15 0 02 25010
	000
	8 271,1
	5 700,0
	5 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 02 25010
	200
	8 271,1
	5 700,0
	5 700,0

	Благоустройство социально значимых мест
	15 0 04 00000
	000
	44 127,4
	5 000,0
	5 000,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	15 0 04 22000
	000
	468,2
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 04 22000
	200
	468,2
	0,0
	0,0

	Санитарное содержание территории округа
	15 0 05 00000
	000
	25 700,0
	25 350,0
	25 350,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	15 0 05 22000
	000
	300,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 05 22000
	200
	300,0
	0,0
	0,0

	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	15 0 11 00000
	000
	58 320,0
	0,0
	0,0

	Расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов
	15 0 11 74130
	000
	58 043,1
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	15 0 11 74130
	200
	58 043,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов за счет средств местного бюджета
	 
	 
	843,3
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годы»
	21 0 00 00000
	000
	247 003,2
	20 366,6
	15 818,6

	Подпрограмма  «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годов»
	21 1 00 00000
	000
	213 353,7
	0,0
	2 952,0

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	21 1 01 00000
	000
	213 353,7
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	21 1 01 25010
	000
	778,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	21 1 01 25010
	400
	778,1
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 
	21 1 01 8А590
	000
	109 117,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	21 1 01 8А590
	400
	109 117,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета
	 
	 
	108 301,4
	0,0
	0,0

	-расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств местного бюджета
	 
	 
	815,7
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 
	21 1 01 S2590
	000
	103 458,5
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	21 1 01 S2590
	400
	103 458,5
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	 
	 
	103 458,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2028 годы»
	21 3 00 00000
	000
	2 754,3
	4 740,0
	4 740,0

	Техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	21 3 01 00000
	000
	1 621,1
	2 221,1
	2 221,1

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	21 3 01 25300
	000
	1 621,1
	2 221,1
	2 221,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	21 3 01 25300
	200
	1 621,1
	2 221,1
	2 221,1

	Техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	21 3 03 00000
	000
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	21 3 03 25080
	000
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	21 3 03 25080
	200
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	444 690,1
	409 675,4
	469 727,7

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	444 690,1
	409 675,4
	469 727,7

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	77 7 03 00000
	000
	91 190,8
	58 775,5
	116 742,3

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	77 7 03 22000
	000
	94,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	77 7 03 22000
	300
	94,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 923 826,7
	5 607 134,9
	3 327 070,3


»;

1.6. в приложении 4: 
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Ве   дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	
	
	

	Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	001
	 
	 
	 
	 
	108 495,4
	129 890,9
	116 988,5

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	 
	13
	00
	00 0 00 00000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	 
	13
	01
	00 0 00 00000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	13
	01
	10 0 00 00000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Подпрограмма «Организация совершенствования бюджетного процесса в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	13
	01
	10 1 00 00000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	 
	13
	01
	10 1 02 00000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Обслуживание муниципального долга
	 
	13
	01
	10 1 02 27000
	000
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	 
	13
	01
	10 1 02 27000
	700
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - уплата процентов за пользование кредитами коммерческих банков
	 
	 
	 
	 
	 
	22 951,3
	44 370,0
	31 500,0

	Отдел культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	057
	 
	 
	 
	 
	345 344,7
	342 709,3
	342 728,1

	Культура, кинематография
	 
	08
	00 
	00 0 00 00000
	000
	247 191,5
	244 396,1
	244 414,9

	Культура
	 
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	242 945,6
	240 150,2
	240 169,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	242 866,6
	240 071,2
	240 090,0

	Подпрограмма «Социально-значимые мероприятия для населения»
	 
	08
	01 
	02 3 00 00000
	000
	3 730,8
	1 370,0
	1 370,0

	Проведение мероприятий к знаменательным и памятным датам
	 
	08
	01
	02 3 01 00000
	000
	3 730,8
	1 370,0
	1 370,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	08
	01
	02 3 01 22000
	000
	450,8
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 3 01 22000
	600
	450,8
	0,0
	0,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	 
	08
	01
	02 3 01 25220
	000
	3 280,0
	1 370,0
	1 370,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 3 01 25220
	600
	3 280,0
	1 370,0
	1 370,0

	Социальная политика
	 
	10
	00 
	00 0 00 00000
	000
	340,0
	500,0
	500,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	 
	10
	06
	00 0 00 00000
	000
	340,0
	500,0
	500,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	10
	06
	02 0 00 00000
	000
	340,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма «Социально-значимые мероприятия для населения» 
	 
	10
	06
	02 3 00 00000
	000
	340,0
	500,0
	500,0

	Содействие  активному  участию  пожилых  граждан, ветеранов, инвалидов  и  детей-инвалидов  в  жизни  общества
	 
	10
	06
	02 3 02 00000
	000
	190,0
	350,0
	350,0

	Мероприятия в области социальной политики
	 
	10
	06
	02 3 02 25280
	000
	190,0
	350,0
	350,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	10
	06
	02 3 02 25280
	600
	40,0
	200,0
	200,0

	Управление образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	074
	 
	 
	 
	 
	1 891 281,7
	1 859 773,1
	1 852 894,4

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 869 754,7
	1 838 246,1
	1 831 367,4

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	639 966,2
	626 922,6
	626 922,6

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	639 966,2
	626 922,6
	626 922,6

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	01
	01 5 00 00000
	000
	16 922,3
	4 940,3
	4 940,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	01
	01 5 01 00000
	000
	16 922,3
	4 940,3
	4 940,3

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	000
	11 982,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	600
	11 982,0
	0,0
	0,0

	Общее образование
	 
	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	1 052 927,6
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	02
	01 0 00 00000
	000
	1 052 927,6
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	02
	01 5 00 00000
	000
	22 014,8
	7 839,0
	7 839,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	02
	01 5 01 00000
	000
	22 014,8
	7 839,0
	7 839,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений образования за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	07
	02
	01 5 01 22000
	000
	491,6
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 5 01 22000
	600
	491,6
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	02
	01 5 01 25020
	000
	4 272,8
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 5 01 25020
	600
	4 272,8
	0,0
	0,0

	Дополнительное образование детей
	 
	07
	03
	00 0 00 00000
	000
	126 938,1
	115 566,5
	115 566,5

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	03
	01 0 00 00000
	000
	126 738,1
	115 366,5
	115 366,5

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	03
	01 5 00 00000
	000
	10 775,7
	0,0
	0,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	03
	01 5 01 00000
	000
	10 775,7
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	03
	01 5 01 25020
	000
	83,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	01 5 01 25020
	600
	83,5
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области образования
	 
	07
	09
	00 0 00 00000
	000
	49 922,8
	65 453,6
	61 084,3

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	09
	01 0 00 00000
	000
	38 304,6
	53 835,4
	49 466,1

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	09
	01 5 00 00000
	000
	0,0
	12 457,8
	8 000,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	09
	01 5 01 00000
	000
	0,0
	12 457,8
	8 000,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	09
	01 5 01 25020
	000
	0,0
	12 457,8
	8 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 5 01 25020
	600
	0,0
	12 457,8
	8 000,0

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487
	 
	 
	 
	 
	1 552 382,8
	3 253 221,0
	988 418,7

	Национальная экономика
	 
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	137 693,5
	106 418,3
	116 311,7

	Топливно-энергетический комплекс
	 
	04
	02
	00 0 00 00000
	000
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годы»
	 
	04
	02
	21 0 00 00000
	000
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2028 годы»
	 
	04
	02
	21 3 00 00000
	000
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	 
	04
	02
	21 3 03 00000
	000
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	 
	04
	02
	21 3 03 25080
	000
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	02
	21 3 03 25080
	200
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	 
	04
	05
	00 0 00 00000
	000
	16 006,7
	16 098,5
	15 959,8

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» 
	 
	04
	05
	11 0 00 00000
	000
	15 150,5
	15 242,3
	15 103,6

	Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	04
	05
	11 1 00 00000
	000
	15 150,5
	15 242,3
	15 103,6

	Развитие отраслей агропромышленного комплекса
	 
	04
	05
	11 1 01 00000
	000
	13 586,2
	13 237,3
	13 255,1

	Стимулирование увеличения производства картофеля и овощей
	 
	04
	05
	11 1 01 R0140
	000
	1 110,5
	1 049,2
	1 066,1

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	05
	11 1 01 R0140
	800
	1 110,5
	1 049,2
	1 066,1

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - стимулирование увеличения производства картофеля и овощей за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	832,9
	765,9
	746,3

	  - стимулирование увеличения производства картофеля и овощей за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	277,6
	283,3
	319,8

	Возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур
	 
	04
	05
	11 1 01 R3580
	000
	478,4
	184,6
	187,4

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	05
	11 1 01 R3580
	800
	478,4
	184,6
	187,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	358,8
	134,8
	131,2

	  - возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	119,6
	49,8
	56,2

	Поддержка  производства молока
	 
	04
	05
	11 1 01 R5011
	000
	5 290,5
	3 590,1
	3 744,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	05
	11 1 01 R5011
	800
	5 290,5
	3 590,1
	3 744,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - поддержка  производства молока за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	3 967,9
	2 620,8
	2 620,8

	  - поддержка  производства молока за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	1 322,6
	969,3
	1 123,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	745 279,1
	430 073,1
	359 546,2

	Коммунальное хозяйство
	 
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	265 012,2
	22 339,4
	17 791,4

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годы»
	 
	05
	02
	21 0 00 00000
	000
	245 983,4
	17 961,1
	13 413,1

	Подпрограмма  «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годов»
	 
	05
	02
	21 1 00 00000
	000
	213 353,7
	0,0
	2 952,0

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	 
	05
	02
	21 1 01 00000
	000
	213 353,7
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	 
	05
	02
	21 1 01 25010
	000
	778,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	02
	21 1 01 25010
	400
	778,1
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 
	 
	05
	02
	21 1 01 8А590
	000
	109 117,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	02
	21 1 01 8А590
	400
	109 117,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	108 301,4
	0,0
	0,0

	-расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	815,7
	0,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры 
	 
	05
	02
	21 1 01 S2590
	000
	103 458,5
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	02
	21 1 01 S2590
	400
	103 458,5
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий по  модернизации, реконструкции, строительству и капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	 
	 
	 
	 
	 
	103 458,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2028 годы»
	 
	05
	02
	21 3 00 00000
	000
	1 861,1
	2 461,1
	2 461,1

	Техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	 
	05
	02
	21 3 01 00000
	000
	1 621,1
	2 221,1
	2 221,1

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	 
	05
	02
	21 3 01 25300
	000
	1 621,1
	2 221,1
	2 221,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	02
	21 3 01 25300
	200
	1 621,1
	2 221,1
	2 221,1

	Благоустройство
	 
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	305 830,5
	110 744,0
	118 541,7

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	05
	03
	15 0 00 00000
	000
	235 757,2
	42 410,0
	42 410,0

	Обслуживание сетей уличного освещения
	 
	05
	03
	15 0 02 00000
	000
	8 271,1
	5 700,0
	5 700,0

	Расходы, направленные на обслуживание сетей уличного освещения
	 
	05
	03
	15 0 02 25010
	000
	8 271,1
	5 700,0
	5 700,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 02 25010
	200
	8 271,1
	5 700,0
	5 700,0

	Благоустройство социально значимых мест
	 
	05
	03
	15 0 04 00000
	000
	44 127,4
	5 000,0
	5 000,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	05
	03
	15 0 04 22000
	000
	468,2
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 04 22000
	200
	468,2
	0,0
	0,0

	Санитарное содержание территории округа
	 
	05
	03
	15 0 05 00000
	000
	25 700,0
	25 350,0
	25 350,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	05
	03
	15 0 05 22000
	000
	300,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	03
	15 0 05 22000
	200
	300,0
	0,0
	0,0

	Охрана окружающей среды
	 
	06
	00
	00 0 00 00000
	000
	64 929,5
	6 609,5
	6 609,5

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	 
	06
	02
	00 0 00 00000
	000
	58 320,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	06
	02
	15 0 00 00000
	000
	58 320,0
	0,0
	0,0

	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	 
	06
	02
	15 0 11 00000
	000
	58 320,0
	0,0
	0,0

	Расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов
	 
	06
	02
	15 0 11 74130
	000
	58 043,1
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	06
	02
	15 0 11 74130
	200
	58 043,1
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на ликвидацию свалок промышленных отходов за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	843,3
	0,0
	0,0

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	10 042,9
	2 239 738,8
	1 938,9

	Общее образование
	 
	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа»
	
	07
	02
	01 0 00 00000 
	000
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	
	07
	02
	01 5 00 00000
	000
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	02
	01 5 01 00000
	000
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы
	 
	07
	02
	01 5 01 S0670
	000
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	07
	02
	01 5 01 S0670
	400
	0,0
	2 237 799,9
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной программы за счет средств местного бюджета 
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	5 000,0
	0,0

	Социальная политика
	 
	10
	00 
	00 0 00 00000
	000
	82 704,1
	83 405,0
	89 368,5

	Социальное обеспечение населения
	 
	10
	03
	00 0 00 00000
	000
	3 273,3
	3 237,3
	9 192,1

	Непрограммные расходы
	 
	10
	03
	77 0 00 00000
	000
	194,0
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	10
	03
	77 7 00 00000
	000
	194,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	10
	03
	77 7 03 00000
	000
	194,0
	0,0
	0,0

	Расходы за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	10
	03
	77 7 03 22000
	000
	94,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 
	10
	03
	77 7 03 22000
	300
	94,0
	0,0
	0,0

	Охрана семьи и детства
	 
	10
	04
	00 0 00 00000
	000
	68 607,0
	69 343,9
	69 352,6

	Муниципальная программа «Государственная поддержка граждан по обеспечению жильем на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	10
	04
	12 0 00 00000
	000
	68 607,0
	69 343,9
	69 352,6

	Подпрограмма «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством Нижегородской области»
	 
	10
	04
	12 1 00 00000
	000
	68 607,0
	68 607,0
	68 607,0

	Приобретение (строительство) жилых помещений для исполнения обязательств по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без  попечения родителей 
	 
	10
	04
	12 1 01 00000
	000
	68 607,0
	68 607,0
	68 607,0

	Расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями 
	 
	10
	04
	12 1 01 Д0820
	000
	56 123,1
	45 738,0
	45 738,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	10
	04
	12 1 01 Д0820
	400
	56 123,1
	45 738,0
	45 738,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	56 123,1
	45 738,0
	45 738,0

	Расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями 
	 
	10
	04
	12 1 01 R0820
	000
	12 483,9
	22 869,0
	22 869,0

	 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	10
	04
	12 1 01 R0820
	400
	12 483,9
	22 869,0
	22 869,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями за счет средств федерального бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	9 362,9
	16 694,4
	16 008,3

	-расходы  на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  жилыми  помещениями за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	3 121,0
	6 174,6
	6 860,7

	Подпрограмма                                                                    «Обеспечение жильем молодых семей»
	 
	10
	04
	12 2 00 00000
	000
	0,0
	736,9
	745,6

	Предоставление социальных выплат  молодым семьям, нуждающимся в жилых помещениях, при приобретении (строительстве) отдельного благоустроенного жилья
	 
	10
	04
	12 2 01 00000
	000
	0,0
	736,9
	745,6

	Расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 
	 
	10
	04
	12 2 01 L4970
	000
	0,0
	736,9
	745,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	 
	10
	04
	12 2 01 L4970
	300
	0,0
	736,9
	745,6

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - расходы на осуществление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	500,0
	500,0

	Физическая культура и спорт
	 
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	175 207,2
	80 676,4
	80 676,4

	Массовый спорт
	 
	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	152 444,0
	57 913,2
	57 913,2

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	11
	02
	03 0 00 00000
	000
	152 414,0
	57 883,2
	57 883,2

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового и школьного спорта»
	 
	11
	02
	03 1 00 00000
	000
	57 783,0
	57 158,2
	57 158,2

	Организация и проведение комплекса массовых физкультурно-спортивных мероприятий для всех категорий населения
	 
	11
	02
	03 1 03 00000
	000
	843,8
	1 000,0
	1 000,0

	Мероприятия в области спорта, физической культуры
	 
	11
	02
	03 1 03 25270
	000
	843,8
	1 000,0
	1 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	11
	02
	03 1 03 25270
	600
	183,8
	300,0
	300,0

	Доставка и компенсация питания спортсменов (спортивных команд) Балахнинского муниципального округа для участия в соревнованиях
	 
	11
	02
	03 1 05 00000
	000
	1 081,0
	300,0
	300,0

	Расходы на обеспечение командирования спортсменов до 18 лет
	 
	11
	02
	03 1 05 S2300
	000
	781,0
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	11
	02
	03 1 05 S2300
	600
	781,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на обеспечение командирования спортсменов до 18 лет за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	624,8
	0,0
	0,0

	-расходы на обеспечение командирования спортсменов до 18 лет за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	156,2
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	
	3 923 826,7
	5 607 134,9
	3 327 070,3


»;

1.7. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Раз дел
	Под раздел
	
	
	

	Национальная экономика
	04
	00
	137 693,5
	106 418,3
	116 311,7

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	893,2
	2 278,9
	2 278,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	16 006,7
	16 098,5
	15 959,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	745 279,1
	430 073,1
	359 546,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	265 012,2
	22 339,4
	17 791,4

	Благоустройство
	05
	03
	305 830,5
	110 744,0
	118 541,7

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	64 929,5
	6 609,5
	6 609,5

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод
	06
	02
	58 320,0
	0,0
	0,0

	Образование
	07
	00
	1 976 882,0
	4 175 069,3
	1 930 390,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	648 070,2
	626 922,6
	626 922,6

	Общее образование
	07
	02
	1 052 927,6
	3 268 103,3
	1 027 794,0

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	224 022,5
	212 650,9
	212 650,9

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	51 661,7
	67 192,5
	62 823,2

	Культура, кинематография
	08
	00
	251 308,2
	244 396,1
	244 414,9

	Культура
	08
	01
	247 062,3
	240 150,2
	240 169,0

	Социальная политика
	10
	00 
	104 512,6
	105 373,5
	111 337,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	3 284,8
	3 248,8
	9 203,6

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	90 064,0
	90 800,9
	90 809,6

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	340,0
	500,0
	500,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	175 207,2
	80 676,4
	80 676,4

	Массовый спорт
	11
	02
	152 444,0
	57 913,2
	57 913,2

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13
	00
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	23 052,6
	44 448,1
	31 545,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 923 826,7
	5 607 134,9
	3 327 070,3


».
1.8. пункт 12 дополнить подпунктом 12.4 следующего содержания:
«12.4. Открытие лицевых счетов участникам казначейского сопровождения осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации Балахнинского муниципального округа. Юридическим лицам, не имеющим регистрации на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, лицевые счета открываются после предоставления информации о регистрации обособленных подразделений на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в случаях, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.



Врип главы местного самоуправления                 Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа                                 
                 
                                   А.Е. Табакова                                               А.Н. Сидорин
image1.jpeg




